2024年 3月 1日

教育部会

超音波探傷試験 レベル 2 教育訓練講習（ A コース ）のご案内

拝啓
貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日本非破壊検査工業会（JANDT）では、JIS Z 2305 UT レベル 2の受験資格要件にある教育
訓練「講義」を「UTレベル 2教育訓練講習」（A コース）としてご提供いたします。学習は、
UT レベル３技術者による e ラーニングで進め、JSNDI が作成するシラバスに沿った講義を
中心にして、理解度を確認するための演習問題と確認試験で構成されています。
従来の対面講習とは異なり、時間や場所を選ばずに学習することができ、苦手な分野の繰り
返し学習が可能になります。
教育訓練講習のうち訓練記録講座を終了された方には、JIS Z 2305 UTレベル 2の訓練実施
記録を発行します。UTレベル 2技術者になるための教育訓練の受講を希望する皆様が、本講
習をご利用下さいますようご案内申し上げます。

敬具
記

受講方法 eラーニング※1
講習内容 日本非破壊検査協会 超音波探傷試験 UT レベル 2のシラバスに沿った学習
受講条件 ・受講者専用のメールアドレスの登録が可能なこと。

・PC、タブレット、スマートフォンなどインターネットに接続が可能なデバイ
スが使用できること。

募集期間 2024年 3月 1日（金）～4月 5日（金）17：00まで
講習内容 受講期間（5か月） 訓練記録講座：2024年 5月 1日～ 6月 30日

受験対策講座：2024年 7月 1日～ 9月 30日
標準学習時間 53時間
JSNDI ﾃｷｽﾄ※2 あり（受講料に含む）

訓練実施記録

訓練記録講座の全てのコンテンツを実施期間（2ヶ月）以
内に修了した方に 53 時間の訓練実施記録「講義」を発行
いたします。（受験対策講座では発行いたしません。）

別途、「実習」の訓練を 27 時間以上受けることにより、
UTレベル 2 の受験資格要件が満たされます。

受講料（税込）※3 会員 27,500円、非会員 44,000円
申込方法 下記 URL又は QRコード、工業会Webサイトよりお申込み

ください。
 https://www.jandt.or.jp/form_jisz2305_a/

問合せ先 一般社団法人 日本非破壊検査工業会 教育部会
〒101-0047 東京都千代田区内神田2-8-1冨高ビル3F
（TEL 03-5207-5960 / FAX 03-5207-5961）

※1 e ラーニングへのログイン方法は後日配信されるマニュアルを参照してください。
※2 使用する JSNDI ﾃｷｽﾄは下記 2 冊です。
   ・日本非破壊検査協会 超音波探傷試験Ⅱ 2019
   ・日本非破壊検査協会 超音波探傷試験Ⅱ問題集 2019
※3 受講料振込後の受講のキャンセル及び返金は一切できませんのでご注意ください。